TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.793 - Disponibilização: terça-feira, 22 de abril de 2025 Cad 1 / Página 735

CONVOCAÇÃO Nº 3, DE 16 DE ABRIL DE 2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições previstas na Lei Complementar nº 11,
de 18 de janeiro de 1996, e tendo em vista o que consta nos autos do procedimento de gestão administrativa registrados no SEI
sob o nº 19.09.01968.0006382/2025-03, CONVOCA todos os Membros do Ministério Público, em especial os Coordenadores de
Centros de Apoio, Grupos, Núcleos e congêneres e os Promotores de Justiça com atribuição nas áreas de defesa da mulher em
situação de violência doméstica e familiar, na defesa da infância e juventude (inclusive, nas de família), na defesa da educação
infantil, bem como nas promotorias com atribuição em crimes praticados contra crianças e adolescentes, para participarem do
Ciclo de Debates em Direitos Fundamentais, a ser promovido pela Corregedoria Nacional do Ministério Público, e da solenidade
de abertura da Correição Ordinária com foco na promoção de Direitos Fundamentais em unidades do Ministério Público do Es-
tado da Bahia, no dia 5 de maio de 2025, a partir das 14:30h, no Auditório Afonso Garcia Tinoco, situado na sede do Ministério
Público do Estado da Bahia - 5ª Avenida do Centro Administrativo da Bahia - CAB, n° 750 - Salvador-BA, salientando que os
membros lotados nas Comarcas de Salvador e região metropolitana deverão comparecer presencialmente, e os demais poderão
acompanhar os eventos de forma remota, via aplicativo Microsoft TEAMS, com registro de presença, cujo acesso se dará através
de link que será encaminhado oportunamente aos e-mails institucionais.

Eu, André Luis Lavigne Mota, Secretário-Geral, subscrevi.

Salvador, 16 de abril de 2025.

PEDRO MAIA SOUZA MARQUES
Procurador-Geral de Justiça

EDITAL Nº 1180, DE 16 DE ABRIL DE 2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição prevista no art. 15, X, “e”, da Lei Com-
plementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, em conformidade com o artigo 2º-A, §§ 3º e 4º, do Ato Normativo nº 1, de 10 de
janeiro de 2014, tendo em vista o que consta nos autos do procedimento de gestão administrativa registrados no SIGA sob
o n° 67519/2024, TORNA PÚBLICA a lista dos candidatos inscritos, nos termos do edital nº 1139/2025, publicado na edição
do DJE de 11/4/2025, para exercício das funções do Ministério Público, cumulativamente com as atribuições que já exerçam,
a participar de MUTIRÃO, durante o período de 6(seis) meses, contado da designação, na FEIRA DE SANTANA - 9ª PRO-
MOTORIA DE JUSTIÇA e FEIRA DE SANTANA - 24ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA, participando de audiências e atuando em
inquéritos policiais e processos judiciais, em AUXÍLIO aos Promotores de Justiça VICTOR CÉSAR MEIRA MATIAS e MARINA
MIRANDA ALMEIDA DAS NEVES.

INSCRITOS TITULARIDADE
DISTÂNCIA TI-
TULARIDADE X
SUBSTITUIÇÃO

ENTRÂNCIA
ANTIGUIDADE
NA ENTRÂNCIA

Carlos André
Milton Pereira

Feira de Santana - 8ª
Promotoria de Justiça

0 Final 393

*Fonte das distâncias: https://www.openstreetmap.org/

A Secretaria-Geral, seguindo a ordem de classifi cação, notifi cará os habilitados, via e-mail institucional, abrindo prazo, até às 23
horas e 59 minutos do dia útil seguinte ao do envio da notifi cação, para resposta com manifestação de desistência, na forma no
§4º-A do art. 2º-A do Ato Normativo nº 1/2014.
Aquele, dentre os habilitados, mais bem colocado e que não houver manifestado desistência, será designado para o exercício
das atribuições especifi cadas no respectivo edital.
A presente lista de habilitados terá validade até o término do período previsto no edital para a respectiva designação, desde que
esta ainda seja necessária, conforme §4º-C do art. 2º-A do Ato Normativo nº 1/2014.

Eu, Luís Alberto Vasconcelos Pereira, Secretário-Geral Adjunto, subscrevi.

Salvador, 16 de abril de 2025.

PEDRO MAIA SOUZA MARQUES
Procurador-Geral de Justiça

EDITAL Nº 1181, DE 16 DE ABRIL DE 2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição prevista no art. 15, X, “e”, da Lei Comple-
mentar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, em conformidade com o artigo 2º-A, §§ 3º e 4º, do Ato Normativo nº 1, de 10 de janeiro de
2014, tendo em vista o que consta nos autos do procedimento de gestão administrativa registrados no SIGA sob o n° 63297/2024,
TORNA PÚBLICA a lista dos candidatos inscritos, nos termos do edital nº 1140/2025, publicado na edição do DJE de 11/4/2025,
para exercício das funções do Ministério Público, cumulativamente com as atribuições que já exerçam, durante o período de até
1 (um) ano, contado a partir de 10/5/2025, em SALVADOR - 9ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - 1º PROMOTOR(A) DE
JUSTIÇA: